

ДОГОВОР поставки № 2зп-14

г. Егорьевск Московской области

«18» марта 2014 г.

Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства «Егорьевская электрическая сеть» (МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»), именуемое в дальнейшем «Заказчик/Покупатель», в лице директора Фокина Сергея Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ФАБИ» (ООО «ФАБИ») ОГРН 1035001303402, 140200, Московская область, г. Воскресенск, ул. 2-ая Куйбышева, д.2, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Силкова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства Российской Федерации, Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» на основании результатов закупки путем проведения запроса предложений (протокол № 2зп-14-3 от 06.03.2014 г.) заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик – оплатить и принять электротехническую продукцию (далее – Товар) в указанные в настоящем Договоре сроки по наименованиям, типам, количеству и ценам, приведенным в Спецификациях, являющихся его неотъемлемыми частями.

1.2. Поставщик обязан поставить Товар не бывшим в употреблении, свободным от любых прав третьих лиц. К каждой единице Товара должна быть приложена вся необходимая техническая документация.

2. Цена Договора и порядок расчетов:

2.1. Цена Договора составляет: 1 074 719 (один миллион семьдесят четыре тысячи семьсот девятнадцать) рублей 40 копеек, в том числе НДС - 18%: 163 940 (сто шестьдесят три тысячи девятьсот сорок) рублей 25 копеек.

2.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Цена Договора является неизменной и включает в себя стоимость тары и упаковки, НДС, а также все затраты, издержки и иные расходы Поставщика, в том числе транспортные и сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.

2.4. Цена Договора определяется как сумма ежеквартальных поставок товара.

2.5. Заказчик производит выплату авансового платежа Поставщику на банковский счет, указанный в реквизитах Сторон Договора, в размере 50% стоимости Товара, поставляемого согласно графика поставки: 537 359 (пятьсот тридцать семь тысяч триста пятьдесят девять) рублей 70 копеек, в том числе НДС-18%: 81 970 (восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей 13 копеек, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления Поставщиком счета на перечисление авансового платежа.

2.6. Заказчик производит окончательную оплату за поставляемый товар (за вычетом авансового платежа) после надлежаще оформленных и подписанных Сторонами приемосдаточных документов и товарной накладной в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Поставщиком счета на оплату.

2.7. Порядок расчетов должен быть указан в Спецификациях.

2.8. Обязательства Заказчика по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем Цену Договора, с банковского счета Заказчика.

2.9. Поставщик гарантирует, что все документы по настоящему Договору будут оформлены и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то лицами в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.10. Обеспечение исполнения Договора не требуется.

5.2.5. Установления факта проведения ликвидации Поставщика - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Поставщика банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

5.2.6. Установления факта приостановления деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

5.2.7. Наличие у Поставщика задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25% (двадцать пять процентов) балансовой стоимости активов Поставщика по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, при условии, что Поставщик не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Поставщик обязан вернуть Заказчику аванс, выданный в соответствии с настоящим договором, в течение 5(пяти) банковских дней с момента расторжения настоящего Договора. Момент расторжения настоящего Договора определяется в порядке, установленном действующим гражданским законодательством РФ.

5.4. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

5.5. Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

5.6. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов.

6. Порядок урегулирования споров:

6.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

6.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

6.3. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Московской области Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке:

6.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

6.3.2. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), предъявившей претензию; наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), которой направлена претензия.

6.3.3. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

6.3.4. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

6.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Московской области.

7. Ответственность Сторон:

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате Цены Договора Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате Цены Договора начиная со дня, следующего за днем истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства по оплате Цены Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора.

7.3. В случае поставки некачественных товаров Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 2 (двух) процентов от стоимости поставленных некачественных товаров, определенной в соответствии со Спецификацией поставляемых товаров (приложение 1 к настоящему Договору), за каждый день с момента направления Поставщику такого уведомления, содержащего требование о безвозмездном устранении недостатков товаров (либо возмещении своих расходов на устранение недостатков товара, либо замене некачественного товара товаром надлежащего качества).

В случае непредставления Поставщиком надлежащего исполнения соответствующего обязательства (устранения недостатков товаров ненадлежащего качества/поступления на банковский счет Заказчика суммы его расходов на устранение недостатков товара/приемки Заказчиком качественных товаров, поставленных взамен товаров ненадлежащего качества) в течение 10 дней размер неустойки увеличивается до 4 (четырёх) процентов от стоимости поставленных некачественных товаров, определенной в соответствии со Спецификацией поставляемых товаров (приложение 1 к настоящему Договору), за каждый день до момента надлежащего исполнения Поставщиком соответствующего обязательства.

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик производит оплату по Договору после перечисления Поставщиком соответствующего размера неустойки.

7.5. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон в связи с ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств последний в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания соглашения о расторжении Договора уплачивает Заказчику неустойку в размере 30 (тридцати) процентов от суммы непоставленных товаров, предусмотренных Договором.

7.6. Ответственность за достоверность и соответствие законодательству Российской Федерации сведений, указанных в представленных документах, несет Поставщик.

8. Форс-мажор:

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора в результате непредвиденных или непредотвратимых событий, не зависящих от воли сторон, при условии, что эти обстоятельства препятствуют выполнению сторонами своих обязательств.

8.2. Сторона при возникновении форс-мажорных обстоятельств обязана в 3-х дневных срок письменно известить возможными средствами связи другую сторону о начале и окончании этих обстоятельств.

8.3. Если какое-либо из форс-мажорных обстоятельств непосредственно влияет на выполнение каких-либо обязательств по настоящему договору, период его выполнения будет продлен на срок действия таких обстоятельств.

8.4. В случае действия форс-мажорных обстоятельств более 3-х последовательных месяцев настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

9. Прочие условия:

9.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в ст. «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями в письменном виде и подписываются уполномоченными на то лицами.

9.3. Договор действует с момента его подписания до 30 сентября 2014 года, а в части оплаты – до полного исполнения Заказчиком своих обязательств.

9.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.6. Неотъемлемыми частями Договора являются: приложение №1 – «График поставки», «Спецификации № 1, №2».

10. Адреса и реквизиты Сторон:

**Заказчик: МУП КХ «Егорьевская
электрическая сеть»**

Адрес: 140300 Московская область,
г. Егорьевск, ул. Владимирская, д. 31.

Телефон: 8-49640-4-50-70,

Факс: 8-49640-4-50-59.

Электронный адрес: egorelset@rnc.ru.

ОГРН 1025001468546

ИНН 5011020664 КПП 501101001
р/с 40702810801200140503

в банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва

к/с 30101810900000000181
БИК 044525181



Директор **Фокин С.Ф.**

Поставщик: ООО «ФАБИ»

Адрес: 140200, Московская область, г.

Воскресенск, ул. 2-ая Куйбышева, д.2

Телефон: 8-49644-96-0-96,

Факс: 8-49644-96-0-96

Электронный адрес: info@fabi.ru

ОГРН 1035001303402

ИНН 5005005770 КПП 500501001
р/с 40702810000900140756

в банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва

к/с 30101810900000000181
БИК 044525181



Директор **Силков А.В.**

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору поставки № 2зн-14
от «18» марта 2014 г.

ГРАФИК

поставки самонесущего изолированного провода (СИП)

| № п / п | Наименование товара | Срок поставки в 2014 г. | | Количество (метрах) |
|------------|---------------------|-------------------------|-----------------|------------------------|
| | | 2-ой квартал | 3-ий квартал | |
| 1. | СИП 2 3*50+54,6 | 5 000 | 3 650 | 8 650 |
| 2. | СИП 4 4*16 | 1 300 | | 1 300 |
| 3. | СИП 4 2*16 | 2 700 | 2 700 | 5 400 |
| 4. | СИП 2 3*25+1*54,6 | 1 500 | | 1 500 |
| 5. | СИП 4 2*25 | 500 | | 500 |
| 6. | СИП 3 1*70 | 1 000 | | 1 000 |

Заказчик:

МУП КХ «Егорьевская
электрическая сеть»



С.Ф. Фокин

Поставщик:

ООО «ФАБИ»



Директор А.В. Силков

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

к Договору поставки № 23п-14

от « 18 » марта 2014 г.

г. Егорьевск, Московской области

« ____ » _____ 2014 года

Общество с ограниченной ответственностью «ФАБИ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Силкова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Фокина С.Ф., действующего на основании Устава, с другой стороны, договорились о следующем:

1. Поставщик изготавливает и поставляет Покупателю во 2-ом квартале 2014 года следующий Товар:

| № п/п | Наименование | Ед. измер. | Количество | Цена за единицу в рублях с НДС | Общая стоимость в рублях с НДС |
|-------|-------------------|------------|------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 1. | СИП 2 3*50+54,6 | метр | 5 000 | 90 488,01 | 452 440,05 |
| 2. | СИП 4 4*16 | метр | 1 300 | 35 389,29 | 46 006,08 |
| 3. | СИП 4 2*16 | метр | 2 700 | 17 832,31 | 48 147,24 |
| 4. | СИП 2 3*25+1*54,6 | метр | 1 500 | 65 973,27 | 98 959,91 |
| 5. | СИП 4 2*25 | метр | 500 | 25 440,76 | 12 720,38 |
| 6. | СИП 3 1*70 | метр | 1 000 | 38 017,25 | 38 017,25 |
| | | | | Итого: | 696 290,91 |

2. Доставка Товара осуществляется автотранспортом Поставщика на баз Покупателя в г. Егорьевск Московской области, ул. Владимирская, д. 31 - в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его предоплаты.

3. Покупатель оплачивает Товар в порядке 50% предоплаты. Цены указаны в рублях.

4. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора поставки № 23п-14 от «18» марта 2014 г. и обязательна для исполнения сторонами с момента ее подписания.

От Поставщика

Директор  Силков А.В.


От Покупателя

Директор  Фокин С.Ф.


СПЕЦИФИКАЦИЯ №2

к Договору поставки № 2зп-14

от « 18 » марта 2014 г.

г. Егорьевск, Московской области

« ____ » _____ 2014 года

Общество с ограниченной ответственностью «ФАБИ» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Силкова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Фокина С.Ф., действующего на основании Устава, с другой стороны, договорились о следующем:

1. Поставщик изготавливает и поставляет Покупателю в 3-ем квартале 2014 года следующий

Товар:

| № п/п | Наименование | Ед. измер. | Количество | Цена за единицу в рублях с НДС | Общая стоимость в рублях с НДС |
|-------|-----------------|------------|------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 1. | СИП 2 3*50+54,6 | метр | 3 650 | 90 488,01 | 330 281,24 |
| 2. | СИП 4 2*16 | метр | 2 700 | 17 832,31 | 48 147,25 |
| | | | | Итого: | 378 428,49 |

2. Доставка Товара осуществляется автотранспортом Поставщика на базу Покупателя в г. Егорьевск Московской области, ул. Владимирская, д. 31 - в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его предоплаты.

3. Покупатель оплачивает Товар в порядке 50% предоплаты. Цены указаны в рублях.

4. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора поставки № 2зп-14 от « 18 » марта 2014 г. и обязательна для исполнения сторонами с момента ее подписания.

От Поставщика


Директор Силков А.В.

От Покупателя


Директор Фокин С.Ф.